令和 4 年 11 月 21 日

関 係 各 位

                   千葉県臨床細胞学会

会 長 田中 尚武

（ 公印省略 ）

令和 4 年度 第 1 回千葉県臨床細胞学会研修会（Web 開催）のお知らせ

拝啓 晩秋の候、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染状況がおさまらない現状であります。第一報でご

案内させていただきました通り、令和 4 年度第 1 回千葉県臨床細胞学会研修会を

Web にて開催いたします。

下記内容をご参照のうえ、お申し込みいただきますようお願い申し上げます。

敬具

記

研 修 会 内 容： WSI（バーチャルスライド）を用いたスライドカンファレンス

          設問 8 症例

① バーチャルスライドを閲覧して細胞判定を行う

② Google フォームにて解答を送信する

③ 後日、解説ファイルをダウンロードする

【症例提供施設・担当者】

・千葉大学医学部附属病院： 四宮義貴 技師

・千葉県がんセンター： 高橋司 技師

・日本大学松戸歯学部付属病院： 浮ケ谷匡恭 技師

・国立がん研究センター東病院： 山田健太郎 技師

・千葉県循環器病センター： 飛田和秀 技師

・総合病院国保旭中央病院： 礒部良徳 技師

・船橋市立医療センター： 佐藤駿 技師

・帝京大学ちば総合医療センター： 若原孝子 技師

【WSI（バーチャルスライド）公開・解答期間】

令和 5 年 1 月 8 日（日）～1 月 18 日（水）

【解説ファイル配信期間】 令和 5 年 1 月 23 日（月）～1 月 30 日（月）

参 加 費： 無 料

細胞検査士クレジット： 研修会終了後、メールもしくは郵送にてお送りします。

申 込 開 始： 令和 4 年 12 月 5 日（月）

         ※ 定員〔50 名〕になり次第締め切らせていただきます。

申 込 方 法： 後述の『申し込み要項』および『参加に関する説明および確認

事項』を参照のうえ、下記連絡先へメールでお申し込みくださ

い。

【受講申し込み条件】

１．個人のメールアドレスをお持ちで、10MB 程度の添付ファイルが受信可能

な方（出来れば Google アカウントをお持ちで Gmail でのやりとりが可能

な方）

２．後述の「参加に関する説明および確認事項」の内容をご理解いただける方

主 催： 千葉県臨床細胞学会（後援：千葉県細胞検査士会）

以 上

受講申し込み・連絡先

E-mail：chibasaiboukensashikai@gmail.com

担当：令和 4 年度千葉県臨床細胞学会第１回研修会実務委員受付担当

浮ケ谷匡恭・佐藤駿

※お申し込み、お問い合わせは E-mail にてお願いいたします

電話による対応は行っておりませんのでご了承ください

令和 4 年度 第 1 回千葉県臨床細胞学会研修会（Web 開催）申し込み要項

【 申し込み手順 】

注）お申し込みは個人のメールアドレス（Gmail が望ましい）で行ってください。

① メールの件名を“第 1 回千葉県臨床細胞学会研修会申し込み”とする。

② 後述の【参加の同意書（兼申込書）】＊（ｱｽﾀﾘｽｸ）線以下の内容を

メール本文にコピー＆ペーストし、氏名等を入力したうえで

chibasaiboukensashikai@gmail.com に送信してください。

③ 当方より件名が“Re: 第 1 回千葉県臨床細胞学会研修会申し込み”というメー

ルを返信いたします。

バーチャルスライド閲覧用 URL など、今後の流れに関しての内容になります

ので必ずご確認ください。

〔E-Mail・URL の送受信トラブルに関して〕

当方からの“Re: 第 1 回千葉県臨床細胞学会研修会申し込み”メールが届かない場合は

着信拒否設定をご確認ください。 chibasaiboukensashikai@gmail.com からのメールが

受信できるよう設定をお願いいたします。

【 受講をキャンセルする場合 】

受付完了後にキャンセルをする場合は、速やかに

chibasaiboukensashikai@gmail.com へご連絡ください。

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------

【参考】

Google アカウントの新規作成方法

Web による研修会に参加するには,Google アカウント（無料）での申し込みが推奨さ

れます.Google アカウントをまだお持ちでない方は,下記をご参照ください.

● Google アカウントの作成方法

https://www.youtube.com/watch?v=eb_Fbr7sdIo&t=45sor

● スマホ/iPhone アプリを使った Google アカウントの作り方

https://www.youtube.com/watch?v=SgT9idHUesg

又 WSI(VS)を閲覧するためのビューアソフトをお持ちでない方は浜松ホトニクス社の

HP よりダウンロードしてください.

https://www.hamamatsu.com/jp/ja/product/type/U12388-01/index.html

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------

https://www.youtube.com/watch?v=eb_Fbr7sdIo&t=45sor
https://www.youtube.com/watch?v=SgT9idHUesg
https://www.hamamatsu.com/jp/ja/product/type/U12388-01/index.html

令和 4 年度 第 1 回千葉県臨床細胞学会研修会（Web 開催）

参加に関する説明および確認事項

※ 以下の内容をご確認いただき、【参加の同意書（兼申込書）】をご記入のうえ、

メールにてお申し込みください。

【WSI（バーチャルスライド）閲覧について】

１．バーチャルスライド閲覧用 URL およびログイン ID とパスワードは公開前

日にメールにてご案内いたします。

２．バーチャルスライドは浜松ホトニクス社の閲覧サーバーに掲載いたします

が、同時アクセス数が 5 名までとなっておりますので、時間により閲覧が出

来ない場合がありますことをご了承下さい。（その場合は時間をおいてアク

セスしてください）

３．バーチャルスライド閲覧終了後は、必ずサインアウトしてください。（他の

参加者が閲覧できない原因となります）

【解答方法について】

１．解答用 Google フォームの URL を受付完了後にメールにてご案内します。

２．Google フォームにて所属・氏名・メールアドレスを入力後、各設問の解答

番号にチェックをしてください。解答が終了したら「送信」ボタンを押して

ください。

３．「送信」後、Gmail の方はフォームに入力したメールアドレス宛にご自身の

解答内容が届きますので、ご確認と保存をしてください。（Gmail 以外の方

は解答内容のメール返信はありませんので、ご自身の解答を控えておいてく

ださい。）

【解説ファイル配信について】

解答期間終了後、解説ファイル閲覧用 URL とパスワードをメールにてご案内

いたしますので、各自がアクセスしてファイルをダウンロードしてください。

【確 認 事 項】

１．受講申し込み条件

個人のメールアドレスをお持ちで 10MB 程度の添付ファイルが受信可能な方

（出来れば Google アカウントをお持ちで Gmail でのやりとりが可能な方）に

限らせていただきます。

２．画像等の取り扱い条件

WSI ファイルをコピーしての私的流用や解説ファイルの私的流用、研修会終

了後にお送りする参加単位証明書の不正流用は絶対に行わないでください。

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

令和 4 年度 第 1 回千葉県臨床細胞学会研修会（Web 開催）

【参加の同意書（兼申込書）】

私は令和 4 年度第 1 回千葉県臨床細胞学会研修会に参加申し込みをするにあ

たり、研修会参加に関する説明および確認事項を理解したうえで研修会に参加

いたします。

JSCC No.：

IAC No.：

氏名（漢字）：

氏名（よみがな）：

所属施設名：

住所：

電話：

E-mail アドレス：

申し込み日付：令和 4 年  月  日

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

※申し込み時の個人情報に関しては厳重に管理し、第三者に提供するような事

はありません。研修会終了後は速やかに処分いたします。